- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 июля 2012 года № 473
«О Реестре должностей государственной гражданской службы»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2012 года № 473 «О Реестре должностей государственной гражданской службы» (САЗ 12-18) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 31 августа 2012 года № 563 (САЗ 12-36), от 30 ноября 2015 года № 427
(САЗ 15-49), от 18 февраля 2016 года № 64 (САЗ 16-07),  от 6 марта 2017 года № 158 (САЗ 17-11), следующее изменение:

Приложение к Указу изложить в новой редакции согласно Приложению
к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     26 сентября 2017 г.
              № 550

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 сентября 2017 года № 550

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 июля 2012 года № 473

РЕЕСТР
должностей государственной гражданской службы
Приднестровской Молдавской Республики

Перечень должностей в Администрации Президента
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

Руководитель Администрации Президента
Первый заместитель Руководителя Администрации Президента
Заместитель Руководителя Администрации Президента
Заместитель Руководителя Администрации Президента – начальник Главного управления
Заместитель Руководителя Администрации Президента – Управляющий делами Президента

Главная группа должностей

Начальник Управления Президента
Первый заместитель начальника Главного управления Президента
Заместитель начальника Главного управления Президента – начальник Управления
Начальник Управления  в составе Управления Президента
Заместитель начальника Управления Президента
Заместитель начальника Управления Президента – начальник  отдела

2. Должности категории «помощники (советники)»

Высшая группа должностей

Государственный советник
Советник Президента
Полномочный представитель Президента
Специальный представитель Президента

Главная группа должностей

Помощник Президента – пресс-секретарь Президента
Помощник Президента

Ведущая группа должностей

Референт Президента
Помощник Руководителя Администрации Президента
Помощник заместителя Руководителя Администрации Президента

3. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Заместитель начальника Управления в составе Управления Президента
Заместитель начальника Управления в составе Управления Президента – начальник отдела
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Ведущая группа должностей

Главный специалист

Перечень должностей в Верховном Совете
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

Руководитель Аппарата
Заместитель Руководителя Аппарата

Главная группа должностей

Заместитель Руководителя Аппарата – начальник Управления
Заместитель Руководителя Аппарата – начальник отдела

1. Должности категории «помощники (советники)»

Высшая группа должностей

Советник Председателя Верховного Совета
Советник Председателя Верховного Совета – Полномочный представитель Верховного Совета
Советник Председателя Верховного Совета – начальник отдела

Главная группа должностей

Помощник Председателя Верховного Совета
Советник заместителя Председателя Верховного Совета

Ведущая группа должностей

Помощник депутата

1. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Начальник Управления Комитета
Заместитель начальника Управления Комитета
Заместитель начальника Управления Комитета – начальник отдела
Заместитель начальника Управления Аппарата – начальник отдела
Начальник отдела Комитета

Ведущая группа должностей

Начальник отдела в Управлении Аппарата
Заместитель начальника отдела в Управлении Аппарата
Заместитель начальника отдела Комитета
Начальник отдела в Управлении Комитета
Заместитель начальника отдела в Управлении Комитета
Главный специалист

Перечень должностей в Аппарате Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Заместитель Руководителя Аппарата
Начальник Управления

1. Должности категории «помощники (советники)»

Главная группа должностей

Помощник Председателя Правительства
Советник заместителя Председателя Правительства

Ведущая группа должностей

Помощник заместителя Председателя Правительства

1. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Заместитель начальника Управления

Ведущая группа должностей

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Главный специалист

Перечень должностей в исполнительных органах
государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

Первый заместитель министра
Первый заместитель главы государственной администрации города (района)
Первый заместитель министра – начальник Государственной службы
Первый заместитель министра – начальник Главного управления
Начальник Государственной службы
Главная группа должностей

Заместитель министра
Посол по особым поручениям
Заместитель главы государственной администрации города (района)
Заместитель министра – начальник Государственной службы
Заместитель министра – начальник Главного управления
Заместитель министра – начальник Управления
Заместитель главы государственной администрации города (района) – начальник Управления
Начальник Государственной службы, находящейся в ведении исполнительного органа государственной власти
Директор государственного учреждения
Первый заместитель начальника Государственной службы
Заместитель начальника Государственной службы
Заместитель директора государственного учреждения
Заместитель начальника Государственной службы – начальник Управления
Начальник Главного управления
Начальник самостоятельного Управления

1. Должности категории «помощники (советники)»

Главная группа должностей

Помощник министра
Помощник главы государственной администрации города (района)
Помощник начальника Государственной службы

1. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Начальник Управления в составе Главного управления
Заместитель начальника Главного управления
Заместитель начальника Главного управления – начальник Управления
Заместитель начальника Управления
Заместитель начальника Управления – начальник отдела

Ведущая группа должностей

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Советник (в управлении, отделе министерства)
Главный специалист
Главный инспектор
Референт (в управлении, отделе министерства)
Младшая группа должностей

Ведущий специалист
Ведущий инспектор
Специалист
Инспектор

Отдельные должности в исполнительных органах
государственной власти Приднестровской Молдавской Республики

Отдельные должности в органах юстиции

1. Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Начальник Управления судебных экспертиз
Начальник Службы в составе министерства

1. Должности категории «помощника (советники)»

Ведущая группа должностей

Помощник начальника Службы

1. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Заместитель начальника Службы
Начальник Государственной инспекции (управления) – главный государственный инспектор
Заместитель начальника Управления – старший государственный нотариус
Заместитель начальника Управления – эксперт
Заместитель начальника Государственной инспекции (управления) – государственный инспектор
Заместитель начальника Государственной инспекции (управления) – начальник отдела (инспекции) – государственный инспектор

Ведущая группа должностей

Начальник отдела – старший государственный нотариус
Начальник отдела – государственный регистратор
Начальник отдела – эксперт
Заместитель начальника отдела – государственный нотариус
Заместитель начальника отдела – государственный регистратор
Главный специалист – государственный инспектор
Главный специалист – государственный нотариус
Главный специалист – государственный регистратор
Главный специалист – эксперт
Отдельные должности финансовых органов
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Начальник финансового управления города (района)

2. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Заместитель начальника финансового управления города (района)
Заместитель начальника финансового управления города (района) – начальник отдела
Заместитель начальника финансового управления города (района) – начальник контрольно-ревизионного отдела
Заместитель начальника финансового управления города (района) – главный бухгалтер

Ведущая группа должностей

Главный бухгалтер финансового управления города (района)
Заместитель главного бухгалтера финансового управления города (района)
Начальник контрольно-ревизионного отдела финансового управления города (района)
Заместитель начальника контрольно-ревизионного отдела финансового управления города (района)
Начальник отдела финансового управления  города (района)
Заместитель начальника отдела финансового управления  города (района)
Главный специалист

Отдельные должности в официальных представительствах
Приднестровской Молдавской Республики за рубежом

1. Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Глава официального представительства
Заместитель главы официального представительства

1. Должности категории «помощники (советники)»

Ведущая группа должностей

Советник

Отдельные должности
в Министерстве сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики

Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Начальник Управления – Главный государственный ветеринарный инспектор
Начальник Управления – Главный государственный фитосанитарный инспектор

Отдельные должности
в государственных администрациях городов и районов
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Управляющий делами
Главный архитектор

2. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Начальник Управления – главный архитектор
Главный архитектор – начальник отдела

Перечень должностей в Аппарате Конституционного суда
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «помощники (советники)»

Высшая группа должностей

Советник председателя Конституционного суда – начальник отдела

Главная группа должностей

Помощник председателя Конституционного суда

Ведущая группа должностей

Советник заместителя председателя Конституционного суда
Помощник судьи Конституционного суда

1. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

Начальник отдела
Главный специалист

Младшая группа должностей

Систематизатор-кодификатор

Перечень должностей в Аппарате Верховного суда
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «помощники (советники)»

Высшая группа должностей

Советник председателя Верховного суда

Главная группа должностей

Помощник председателя Верховного суда

Ведущая группа должностей

Советник первого заместителя председателя Верховного суда
Помощник первого заместителя председателя Верховного суда
Помощник заместителя председателя Верховного суда

1. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

Начальник отдела
Главный консультант

Младшая группа должностей

Ведущий консультант
Перечень должностей в городских (районных) судах
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «помощники (советники)»

Главная группа должностей

Помощник председателя суда – секретарь судебных заседаний

Ведущая группа должностей

Помощник судьи – секретарь судебных заседаний

1. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

Главный специалист – консультант

Перечень должностей в Судебном департаменте
при Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Директор Судебного департамента

Ведущая группа должностей

Заместитель директора – начальник Управления
Заместитель начальника Управления – начальник отдела

1. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

Начальник отдела
Главный специалист

Перечень должностей в Аппарате Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «помощники (советники)»

Высшая группа должностей

Советник председателя Арбитражного суда
Главная группа должностей

Помощник председателя Арбитражного суда

Ведущая группа должностей

Референт председателя Арбитражного суда
Помощник первого заместителя председателя Арбитражного суда
Помощник судьи

1. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

Начальник отдела
Главный консультант

Младшая группа должностей

Ведущий консультант
Консультант

Перечень должностей в Счетной палате
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Заместитель председателя Счетной палаты

1. Должности категории «помощники (советники)»

Главная группа должностей

Помощник председателя Счетной палаты

1. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Начальник инспекции
Заместитель начальника инспекции
Начальник Управления
Ведущая группа должностей

Заместитель начальника Управления
Начальник отдела
Главный специалист – инспектор
Главный специалист

Младшая группа должностей

Ведущий специалист – инспектор
Специалист – инспектор
Ведущий специалист
Специалист

Перечень должностей в Аппарате Уполномоченного по правам человека
в Приднестровской Молдавской Республике

1. Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Руководитель Аппарата Уполномоченного по правам человека

1. Должности категории «помощники (советники)»

Главная группа должностей

Помощник Уполномоченного по правам человека
Представитель Уполномоченного по правам человека

1. Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

Начальник инспекции (заместитель Руководителя Аппарата)
Заместитель начальника инспекции

Ведущая группа должностей

Начальник отдела
Главный специалист (эксперт)
Главный специалист

Перечень должностей Центральной избирательной комиссии
Приднестровской Молдавской Республики

1. Должности категории «руководители»

Главная группа должностей

Секретарь

1. Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

Начальник отдела
Юрисконсульт».